CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

           ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

Gabinete do Vereador João Carlos Souza dos Anjos

INDICAÇÃO Nº. 242 /2019

Senhora Presidente,

        Apresento a V.Exa., nos termos do art. 117 do Regimento Interno, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que seja realizada

reforma da Escola Municipal João José de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

 A presente proposição atende a legítima reivindicação de professores,

estudantes e comunidade escolar que integra a Escola João José de Carvalho (João

Guelo), uma das principais escolas da rede municipal de Educação.

 Entendemos que todas as escolas necessitam de atenção e de reforma, porém,

conforme sabemos, faz muito tempo que a referida escola não passa por reforma, as

instalações e a estrutura física estão em situação crítica e requer uma atenção

especial do Poder Executivo.

 A indicação que apresentamos, certamente elevará os índices de melhoria de

qualidade de vida e de educação de toda a comunidade escolar em questão.

 Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Armação dos Búzios, 25 de outubro de 2019.

Vereador João Carlos Souza dos Anjos